
Deliberazione della Giunta Comunale n. 102   del  11/05/2009 

 
 
 
 
OGGETTO: OPERE DI ADEGUAMENTO INGRESSO  PER IL SUPERAMENTO 

BARRIERE ARCHITETTONICHE, RESTAURO PARETI INTERNE 

NAVATE LATERALI E CONTROFACCIATA CHIESA SANTA 

MARIA. EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA 

PARROCCHIA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

 

SENTITA la relazione del Sindaco 

 

DATO ATTO che la Parrocchia di Santa Maria Assunta, nella persona del suo 

parroco Don Ferdinando Lanfranchini, ha fatto richiesta, ai sensi della L.R. n- 15/89,  di 

contributo alla Regione Piemonte per l’effettuazione di opere di adeguamento 

dell’ingresso per il superamento delle barriere architettoniche, restauro delle pareti 

interne navate laterali e controfacciata della chiesa di Santa Maria Assunta per un costo 

complessivo di € 136.376,00; 

 

PRESO ATTO che il contributo regionale è subordinato anche ad un impegno di 

spesa  da parte del Comune tramite erogazione di contributo; 

 

RITENUTO quindi indispensabile nonché fondamentale erogare un contributo per 

la realizzazione delle opere quantificandolo in Euro 2.600,00; 

  

DATO ATTO che nel bilancio di previsione dell’anno in corso è stata iscritta la 

somma da destinare quale contributo straordinario alla parrocchia Santa Maria 

  

RITENUTO opportuno provvedere in merito 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente 

 

 

DELIBERA 

  

1) DI EROGARE per il motivo espresso in premessa alla Parrocchia Santa Maria 

nella persona del parroco Don Lanfranchini, un contributo di €. 2.600,00  per le opere di 

adeguamento ingresso per il superamento barriere architettoniche, restauro pareti 

interne navate laterali e controfacciata della chiesa Santa Maria Assunta di Bricherasio, 

oggetto di richiesta di contributo alla Regione Piemonte ai sensi della L.R. n.15/89;  

2)  DI RICHIEDERE al parroco don Ferdinando Lanfranchini la 

presentazione di apposito rendiconto dimostrativo delle spese sostenute; 

3) DI DEMANDARE agli uffici competenti i necessari e successivi 

provvedimenti relativi all’impegno di spesa e alla liquidazione 

 

Inoltre, 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134  del 

T.U.  n.267/2000 

   

****** 
/cl 


